

Oświęcim, dnia 04 marca 2019 r.

Znak sprawy: ZP.271.7.2019.III

Na podstawie art. 38 ust. 1 pkt 3 i ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2018 r., poz. 1986) w związku z wnioskiem o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na **opracowanie projektów budowlano-wykonawczych dla zadań pn.: „Przebudowa ul. Pod Borem”, „Przebudowa odcinka ul. Unii Europejskiej dla potrzeb budowy przystanku autobusowego” oraz „Przebudowa ul. Zaborskiej - od ronda ul. Królowej Jadwigi do ul. Jagielly”** przesyłam poniższe wyjaśnienie:

#### Część I zamówienia

***Opracowanie projektu budowlano-wykonawczego rozbudowy ul. Pod Borem w ramach zadania pn. „Przebudowa ul. Pod Borem – projekt budowlany”.***

#### ***Pytanie 1:***

*Prosimy o wskazanie rodzaju odbiorników wód opadowych z projektowanego odcinka drogi do których będzie należało skierować wody padowe z odcinka – czy jest to istniejąca kanalizacja deszczowa czy odbiorniki naturalne (rowy melioracyjne, cieki, inne)?*

#### Odpowiedź:

W rejonie ul. Pod Borem znajduje się zarówno sieć kanalizacji deszczowej w postaci kolektora Ø900 w ul. Fabrycznej i Ø500 w ul. Gospodarczej oraz odbiornik naturalny zlokalizowany wzdłuż ul. Nowej - Potok Klucznikowski. Zamawiający przewiduje odprowadzenie wód deszczowych do istniejącej kanalizacji deszczowej. Szczegóły włączenia zostaną określone w warunkach technicznych przyłączenia do sieci kanalizacyjnej do uzyskania których zobowiązany jest Wykonawca zadania.

#### ***Pytanie 2:***

*Czy sieć ciepłownicza występuje tylko w postaci sieci nadziemnej w początkowej części odcinka czy też sieci tego typu znajdują się na dalszym odcinku drogi. Jaki zakres prac przewiduje się dla tej branży?*

#### Odpowiedź:

Sieć ciepłownicza przebiega także na innym odcinku drogi. Jest to sieć podziemna zlokalizowana wzdłuż ulicy wraz z przyłączami prowadzonymi pod drogą. Sieć ta rozpoczyna się ok. 430 m od skrzyżowania z ul. Fabryczną i przebiega do końca zakresu opracowania. Zakres prac będzie dotyczył usunięcia bądź zabezpieczenia ewentualnych kolizji z projektowanymi elementami drogi i związanej z nią infrastruktury. Warunki techniczne w tej sprawie będzie wydawał PEC Sp. z o. o.

**Pytanie 3:**

*Czy przewidujecie Państwo zmianę sposobu włączenia ul. Pod Borem do DK nr 44?*

*Czy konieczne będzie uzgodnienie włączenia do drogi krajowej nr 44 z zarządcą tej drogi?*

Odpowiedź:

Początkowy odcinek ulicy Pod Borem, tj. od ul. Fabrycznej do ul. Gospodarczej, nie jest objęty przebudową. Stan obecny należy adaptować do projektu.

**Pytanie 4:**

*Czy zamawiający przewiduje budowę oświetlenia ulicznego na całym fragmencie drogi?*

*Czy zamawiający przewiduje wykorzystanie istniejącego oświetlenia albo jego przebudowę /rozbudowę?*

Odpowiedź:

Oświetlenie ulicy Pod Borem jest własnością firmy Tauron Dystrybucja. Jest to dziewięć opraw oświetleniowych zlokalizowanych średnio co 80 m. Dlatego Zamawiający przewiduje wykonanie nowego oświetlenia ulicznego i likwidację dotychczasowego w porozumieniu z Tauron Dystrybucja.

**Pytanie 5:**

*Czy należy uwzględnić w wycenie konieczność zaprojektowania kanału technologicznego?*

Odpowiedź:

Informacja o zamiarze rozpoczęcia budowy drogi oraz możliwości zgłaszania zainteresowania udostępnieniem kanału technologicznego została zamieszczona w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Oświęcim oraz na tablicy ogłoszeń w dniu 31 stycznia 2019 r. Do dnia dzisiejszego zgłoszenie takie nie wpłynęło do Urzędu Miasta, ale termin do którego można zgłosić zainteresowanie udostępnieniem kanału technologicznego upłynie w dniu 1 kwietnia 2019 r. Dlatego Wykonawca powinien uwzględnić w swojej ofercie kanał technologiczny.

**Część III zamówienia**

***Opracowanie projektu budowlano-wykonawczego przebudowy ul. Zaborskiej w ramach zadania pn. „Przebudowa ul. Zaborskiej - od ronda ul. Królowej Jadwigi do ul. Jagielly - projekt budowlany”.***

***Pytanie 6:***

*Czy projekt ma obejmować swoim zakresem jakiegokolwiek projekty branżowe (przebudowy lub zabezpieczenia sieci uzbrojenia) poza wskazanym zakresem dotyczącym wymiany przykanalików, włączów i wpustów dla kanalizacji deszczowej? W pkt 9.3.c OPZ wymieniono wszystkie branże do realizacji – we wcześniejszym opisie wskazano tylko zakres branży kanalizacyjnej.*

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie przewiduje przebudowy innych elementów poza wskazanymi w rozdziale III, Pkt 8.3 Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. Zabezpieczenia infrastruktury zostaną określone przez jej właścicieli.

***Pytanie 7:***

*Czy zamawiający potwierdza brak konieczności uwzględnienia w wycenie branży oświetlenia ulicznego?*

**Odpowiedź:**

Oświetlenie uliczne jest własnością firmy Tauron Dystrybucja. Właściciel przewiduje wymianę obecnego oświetlenia na własny koszt.

***Pytanie 8:***

*Czy należy uwzględniać w wycenie konieczność zaprojektowania kanału technologicznego?*

**Odpowiedź:**

Informacja o zamiarze rozpoczęcia budowy drogi oraz możliwości zgłaszania zainteresowania udostępnieniem kanału technologicznego została zamieszczona w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Oświęcim oraz na tablicy ogłoszeń w dniu 31 stycznia 2019 r. Do dnia dzisiejszego zgłoszenie takie nie wpłynęło do Urzędu Miasta, ale termin do którego można zgłosić zainteresowanie udostępnieniem kanału technologicznego upłynie w dniu 1 kwietnia 2019 r. Dlatego Wykonawca powinien uwzględnić w swojej ofercie kanał technologiczny.



***Pytanie 9:***

*Czy zamawiający dysponuje prawem do terenu dla całego zakresu planowanej inwestycji?*

**Odpowiedź:**

Gmina Miasto Oświęcim nie posiada prawa do dysponowania terenem na wszystkie działki. Część działek zajętych pod pas drogowy ul. Zaborskiej stanowi własność Skarbu Państwa lub osób fizycznych. Jednak zgodnie z zapisami art. 73 Ustawy z dnia 13 października 1998 r. Przepisy wprowadzające ustawy reformujące administrację publiczną działki pozostające we władaniu jednostek samorządu terytorialnego zajęte pod drogę publiczną stały się własnością tych jednostek.

***Pytanie 10:***

*Czy planowany zakres inwestycji zgodny jest z ustaleniami aktualnie obowiązującego MPZP?*

**Odpowiedź:**

Ulica Zaborska oznaczona jest w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego przyjętego uchwałą nr XXIV/460/16 Rady Miasta Oświęcim z dnia 31 sierpnia 2016 r. w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu śródmieścia Starego Miasta w Oświęcimiu symbolem 12KDL - teren dróg publicznych klasy lokalnej. Ustalenia miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego są dostępne na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej:

<http://bip.oswiecim.um.gov.pl/BIP.aspx?Sel=5978&ident=4425>.

## II. ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Na podstawie art. 38 ust. 4 i 4a pkt. 1 oraz art. 12a ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2018 r., poz. 1986) w treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia, którego przedmiotem jest **opracowanie projektów budowlano-wykonawczych dla zadań pn.: „Przebudowa ul. Pod Borem”, „Przebudowa odcinka ul. Unii Europejskiej dla potrzeb budowy przystanku autobusowego” oraz „Przebudowa ul. Zaborskiej - od ronda ul. Królowej Jadwigi do ul. Jagielly”** wprowadza się następujące zmiany:

1. W rozdz. XI „Opis sposobu przygotowania oferty”:

- ust. 3 otrzymuje brzmienie:

Wykonawca powinien umieścić ofertę w zamkniętej kopercie. Koperta winna być zaadresowana według poniższego wzoru:

***Miasto Oświęcim,  
ul. Zaborska 2, 32-600 Oświęcim***

***Oferta na opracowanie projektu budowlanego – wykonawczego  
ul. Pod Borem, ul. Unii Europejskiej, ul. Zaborskiej***

***Termin składania ofert do 8 marca 2019 r. godz. 11:00***

3. W rozdz. XII „Miejsce oraz termin składania i otwarcia ofert”

- ust. 1 otrzymuje brzmienie:

Oferta powinna zostać złożona w Urzędzie Miasta Oświęcim, ul. Zaborska 2, pok. 1 (dziennik podawczy) nie później niż do dnia **8 marca 2019 r. do godz. 11:00.**

- ust. 2 otrzymuje brzmienie:

Otwarcie ofert nastąpi w dniu **8 marca 2019 r. o godz. 12:00** w Urzędzie Miasta Oświęcim, Wydział Zamówień Publicznych, ul. Solskiego 2, pok. 11.

4. W załączniku 4b do SIWZ - *Projekt koncepcji przebudowy ul. Unii Europejskiej* otrzymuje brzmienie jak załącznik do niniejszych wyjaśnień.
5. Pozostałe zapisy specyfikacji istotnych warunków przedmiotowego zamówienia pozostają bez zmian.

Załącznik – Załączniki do SIWZ - Aktualne

Z up. Prezydenta Miasta  
Sejmik Miasta  
*Maria Plachta*  
mgr Maria Plachta